
Magistrát města Olomouce

Vydal: Ing. Josef Zoula, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 22. 8. 2023 rozpočtové změny roku 2023.

Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

1238 materiál 2141 Vnitřní obchod 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
39 755,90

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením příjmů z prodeje 
propagačních předmětů (Informační centrum Olomouc).

RZ/23/0073

39 755,90

10687
Foerstrova, Dobnerova - úprava 

veřejného prostranství, org. 
16078

2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

6121 Stavby -65 500,00
Snížení finančních prostředků z důvodu provedení výsadby 3 ks stromů 

(přesun na odbor městské zeleně a odpadového hospodářství).
RZ/23/0075

8381
Odpadové centrum Olomouc, 

org. 15672
3725

Využívání a 
zneškodňování 
komunálních 

odpadů

6121 Stavby 8 503 142,00
Navýšení provozního výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO na úhradu 
zasíťování pozemků pro účely výstavby Odpadového centra Olomouc - 

vodovodní řad a vodovodní přípojka.
RZ/23/0077 185

8477
Povodí Moravy - protipovodňová 
opatření II B etapa - související 

investice, org. 4864
2212 Silnice 6313

Investiční transfery 
nefinančním 

podnikatelům - 
právnickým osobám

-700 000,00 Snížení finančních prostředků, částka nebude zcela vyčerpána. RZ/23/0075

10885
Vodníček při ZŠ Heyrovského 
bazének pro plavání kojenců a 

batolat, org. 26221
3113 Základní školy 6121 Stavby 605 000,00

Navýšení provozního výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO na úhradu 
nákladů na projektovou dokumentaci investiční akce "Vodníček při ZŠ 

Heyrovského bazének pro plavání kojenců a batolat".
RZ/23/0077

10867
Vratka dotace "Tramvajová trať 
II. etapa Nové Sady - Povel a 

Odstavy tramvají Jeremenkova"
6402

Finanční 
vypořádání

5364
Vratky transferů 
poskytnutých z 

veřejných rozpočtů
4 746 622,00 5 91628

Navýšení finančních prostředků za účelem úhrady vratky poskytovateli  
SFDI ČR nevyčerpané dotace akce "Tramvajová trať II. etapa Nové Sady 

Povel, fond 192.
RZ/23/0072 192

9867
ZŠ Holečkova - sportovní hala , 

org. 26062
3113 Základní školy 6121 Stavby 2 000 000,00

Navýšení provozního výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO na úhradu 
nákladů na projektovou dokumentaci investiční akce "ZŠ Holečkova - 

sportovní hala" v areálu základní školy.
RZ/23/0077

10624
ZŠ Komenium - oprava štítové 

stěny vč. výměny oken
3326

Pořízení, 
zachování a 

obnova hodnot 
místního 

kulturního, 
národního a 

5171 Opravy a udržování 700 000,00
Navýšení finančních prostředků, vysoutěžená částka je vyšší než 

předpokládal investiční plán.
RZ/23/0075

15 789 264,00

8907 dopravní řídící ústředna 2212 Silnice 5169 Nákup ostatních služeb 407 000,00
Navýšení finančních prostředků na položku Dopravní ústředna (instalace 

a nastavení kamerového systému, provozování serveru).
RZ/23/0075

1171 nájemné 6171
Činnost místní 

správy
5164 Nájemné -49 000,00

Přesun finančních prostředků na OMZOH v rámci akce: Legionářská, 
oprava vozovky.

RZ/23/0075

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 676 384,00
 Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních 

prostředků  od KIDSOK - vícenáklady plynoucí z objízdné trasy (Horka 
nad Moravou).

RZ/23/0073

2642
Studie silniční sítě a veřejných 

prostranství, org. 4290
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup 
dlouhodobého 

nehmotného majetku
-407 000,00

Přesun finančních prostředků na položku Dopravní ústředna (instalace a 
nastavení kamerového systému, provozování serveru).

RZ/23/0075

627 384,00

Mgr. Helena Plachá, vedoucí odboru kancelář primátora

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje

Název inv.střediska : 01-Odbor kancelář primátora

Název inv.střediska : 02-Odbor investic

Název inv.střediska : 03-Odbor dopravy a územního rozvoje

1



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

2810
org. 1 - akce, spolufinancované z 

EU
6409

Ostatní činnosti 
jinde nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy -4 746 622,00

Přesun finančních prostředků z rezervy (finanční účelové prostředky 
zapojené z vypořádání s rokem 2022 )  za účelem uskutečnění vratky 
poskytovateli  SFDI ČR nevyčerpané dotace akce "Tramvajová trať II. 

etapa Nové Sady Povel.

RZ/23/0072

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti 
jinde nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy -11 776 913,00

Přesun finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na:
- na úhradu nákladů na projektovou dokumentaci investiční akce                            
"ZŠ Holečkova - sportovní hala" v areálu základní školy (2 000 000 Kč), 
- na úhradu Analýzy efektivity fungování příspěvkových organizací 
zřizovaných městem Olomouc - MDO a MFO (245 000 Kč), 
- na úhradu zasíťování pozemků pro účely výstavby Odpadového centra 
Olomouc - vodovodní řad a vodovodní přípojka (8 503 142 Kč),
- na úhradu individuálních poskytnutých dotací v oblasti kultury a 
cestovního ruchu (50 000 Kč MUSICA VIVA,z.s.  a                                                                                
373 771 Kč Flora Theatre Festival, z.s.)                                    
- na úhradu projektové dokumentace na akci "Vodníček při ZŠ 
Heyrovského bazének pro plavání kojenců a batolat " (605 000 Kč).

RZ/23/0077

-16 523 535,00

1524 ost. osob. výdaje 6171
Činnost místní 

správy
5021 Ostatní osobní výdaje 7 200,00

Navýšení finančních prostředků - přímé náklady  (vlastní zdroje) z ODP k 
financování mezd projektu OPB II.

RZ/23/0075

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171
Činnost místní 

správy
5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 
služebních místech

-322 127,00
Záměna vlastních zdrojů za dotaci Olomouckého kraje účelově určenou 
na zajištění sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2023.

RZ/23/0073

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171
Činnost místní 

správy
5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 
služebních místech

27 267,35
Navýšení finančních prostředků - přímé a nepřímé náklady  (vlastní 

zdroje) z ODP k financování mezd projektu OPB II. RZ/23/0075

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171
Činnost místní 

správy
5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

-79 888,00
Záměna vlastních zdrojů za dotaci Olomouckého kraje účelově určenou 
na zajištění sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2023.

RZ/23/0073

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171
Činnost místní 

správy
5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

8 548,05
Navýšení finančních prostředků - přímé a nepřímé náklady  (vlastní 

zdroje) z ODP k financování mezd projektu OPB II.
RZ/23/0075

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171
Činnost místní 

správy
5032

Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 

pojištění
-28 992,00

Záměna vlastních zdrojů za dotaci Olomouckého kraje účelově určenou 
na zajištění sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2023.

RZ/23/0073

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171
Činnost místní 

správy
5032

Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 

pojištění
3 102,05

Navýšení finančních prostředků - přímé a nepřímé náklady  (vlastní 
zdroje) z ODP k financování mezd projektu OPB II.

RZ/23/0075

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171
Činnost místní 

správy
5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za 
škodu při pracovním 
úrazu nebo nemoci z 

-1 353,00
Záměna vlastních zdrojů za dotaci Olomouckého kraje účelově určenou 
na zajištění sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2023.

RZ/23/0073

7340
ÚZ 00582 Olomoucký kraj na akci 

"Průvodcovské služby 
informačního centra Olomouc"

6171
Činnost místní 

správy
5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 00582

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace Olomouckého 
kraje, účelově určené na částečnou úhradu výdajů na akci 

 "Průvodcovské služby informačního centra Olomouc".
RZ/23/0073

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí odboru ekonomického

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

Název inv.střediska : 05-Odbor ekonomický

Název inv.střediska : 09-Odbor kancelář tajemníka

2



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

10106

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na 
OP Zaměstnanost  "Olomouc 

plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady platy

6171
Činnost místní 

správy
5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 
služebních místech

6 795,50 1 13013
Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (cizí zdroje)  k 

financování mezd projektu  OPB II.
RZ/23/0075 193

10108

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na 
OP Zaměstnanost  "Olomouc 

plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady soc. poj.

6171
Činnost místní 

správy
5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

1 685,40 1 13013
Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (cizí zdroje)  k 

financování mezd projektu  OPB II.
RZ/23/0075 193

10110

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na 
OP Zaměstnanost  "Olomouc 

plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady zdrav. poj.

6171
Činnost místní 

správy
5032

Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 

pojištění
611,60 1 13013

Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu  OPB II.

RZ/23/0075 193

10061

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na 
OP Zaměstnanost  "Olomouc 
plánuje budoucnost II - přímé 

náklady DPČ a DPP

6171
Činnost místní 

správy
5021 Ostatní osobní výdaje 14 400,00 1 13013

Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu  OPB II.

RZ/23/0075 193

10058

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na 
OP Zaměstnanost  "Olomouc 
plánuje budoucnost II - přímé 

náklady platy

6171
Činnost místní 

správy
5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 
služebních místech

47 739,20 1 13013
Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 

financování mezd projektu  OPB II.
RZ/23/0075 193

10064

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na 
OP Zaměstnanost  "Olomouc 
plánuje budoucnost II - přímé 

náklady soc. poj

6171
Činnost místní 

správy
5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

15 410,70 1 13013
Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 

financování mezd projektu  OPB II.
RZ/23/0075 193

10067

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na 
OP Zaměstnanost  "Olomouc 
plánuje budoucnost II - přímé 

náklady zdrav. poj.

6171
Činnost místní 

správy
5032

Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 

pojištění
5 592,50 1 13013

Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu  OPB II.

RZ/23/0075 193

10107

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na 
OP Zaměstnanost  "Olomouc 

plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady platy

6171
Činnost místní 

správy
5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 
služebních místech

57 761,75 5 13013
Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (cizí zdroje)  k 

financování mezd projektu  OPB II.
RZ/23/0075 193

10109

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na 
OP Zaměstnanost  "Olomouc 

plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady soc. poj.

6171
Činnost místní 

správy
5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

14 325,90 5 13013
Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (cizí zdroje)  k 

financování mezd projektu  OPB II.
RZ/23/0075 193

10111

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na 
OP Zaměstnanost  "Olomouc 

plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady zdrav. poj. 

6171
Činnost místní 

správy
5032

Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 

pojištění
5 198,60 5 13013

Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu  OPB II.

RZ/23/0075 193

10060

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na 
OP Zaměstnanost  "Olomouc 
plánuje budoucnost II - přímé 

náklady DPĆ a DPP

6171
Činnost místní 

správy
5021 Ostatní osobní výdaje 122 400,00 5 13013

Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu  OPB II.

RZ/23/0075 193

10059

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na 
OP Zaměstnanost  "Olomouc 
plánuje budoucnost II - přímé 

náklady mzdy

6171
Činnost místní 

správy
5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 
služebních místech

405 783,20 5 13013
Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 

financování mezd projektu  OPB II.
RZ/23/0075 193

10065

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na 
OP Zaměstnanost  "Olomouc 
plánuje budoucnost II - přímé 

náklady soc. poj.

6171
Činnost místní 

správy
5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

130 990,95 5 13013
Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 

financování mezd projektu  OPB II.
RZ/23/0075 193

10066

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na 
OP Zaměstnanost  "Olomouc 
plánuje budoucnost II - přímé 

náklady zdrav. poj.

6171
Činnost místní 

správy
5032

Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 

pojištění
47 536,25 5 13013

Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu  OPB II.

RZ/23/0075 193

3



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

3981 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171
Činnost místní 

správy
5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 
služebních místech

322 127,00 00950
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace Olomouckého 

zkraje, účelově určené na zajištění sociálních služeb na území 
      Olomouckého kraje v roce 2023.

RZ/23/0073

3982 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171
Činnost místní 

správy
5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

79 888,00 00950
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace Olomouckého 

zkraje, účelově určené na zajištění sociálních služeb na území 
      Olomouckého kraje v roce 2023.

RZ/23/0073

3983 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171
Činnost místní 

správy
5032

Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 

pojištění
28 992,00 00950

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace Olomouckého 
zkraje, účelově určené na zajištění sociálních služeb na území 

      Olomouckého kraje v roce 2023.
RZ/23/0073

3984 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171
Činnost místní 

správy
5038

Pojistné na zákonné 
pojišť. odpov. 

zaměstnavatele za 
škodu při pracovním 
úrazu nebo nemoci z 

povolání

1 353,00 00950
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace Olomouckého 

zkraje, účelově určené na zajištění sociálních služeb na území 
      Olomouckého kraje v roce 2023.

RZ/23/0073

937 349,00

10883
MŠ Mozartova - herní prvek do 

zahrady
3111 Mateřské školy 6351

Investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
70 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku MŠ Mozartova na úhradu výdajů na 
pořízení herního prvku na zahradu mateřské školy.

RZ/23/0075

2837 MŠ Sluníčko, o. p. s. 3111 Mateřské školy 5221

Neinvestiční transfery 
fundacím, ústavům a 
obecně prospěšným 

společnostem

10 500,00
Navýšení finančních prostředků na zajištění opravy střechy poškozené 

přívalovým deštěm - MŠ Sluníčko Olomouc, o. p. s.
RZ/23/0077

1371
org. 1220 neinv. přísp. ZŠ 

Stupkova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
260 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Stupkova na pořízení 
zabezpečovacího systému do prostor školní družiny (100 000 Kč) a 

pořízení vybavení do ředitelny a sborovny školy (160 000 Kč).
RZ/23/0075

10878
org. 1360 FZŠ Hálkova, ÚZ 1431 

33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
754 811,28 1 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 
projektu v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 

 využívající zjednodušené vykazování nákladů FZŠ Olomouc Hálkova 4.
RZ/23/0073

10879
org. 1360 FZŠ Hálkova, ÚZ 1435 

33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
2 489 595,72 5 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 
projektu v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů FZŠ Olomouc Hálkova 4.
RZ/23/0073

10880
org. 1400 ZŠ Gagarinova 
(Droždín), ÚZ 1431 33092

3117
První stupeň 

základních škol
5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
118 758,52 1 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 
projektu v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů ZŠ Olomouc                                        
 Gagarinova 19.

RZ/23/0073

10881
org. 1400 ZŠ Gagarinova 
(Droždín), ÚZ 1435 33092

3117
První stupeň 

základních škol
5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
391 701,48 5 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 
projektu v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů ZŠ Olomouc                                         
 Gagarinova 19.

RZ/23/0073

1366
org. 1530 neinv. přísp. MŠ 

Mozartova 6
3111 Mateřské školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-70 000,00

Snížení neinvestičního příspěvku MŠ Mozartova na vybavení zahrady 
mateřské školy.

RZ/23/0075

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti 

jinde nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -10 500,00

Přesun finančních prostředků na zajištění opravy střechy poškozené 
přívalovým deštěm - MŠ Sluníčko Olomouc, o. p. s.

RZ/23/0077

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti 

jinde nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -160 000,00 Přesun finančních prostředků na dovybavení školy v ZŠ Stupkova. RZ/23/0075

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství

Název inv.střediska : 14-Odbor školství

4



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

8502
PPK - projekt Školní hřiště pro 
veřejnost - zajištění kamerami 
(Program prevence kriminality)

3113 Základní školy 5137
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek
-100 000,00

Přesun finančních prostředků na pořízení zabezpečovacího systému v 
ZŠ Stupkova.

RZ/23/0075

3 754 867,00

7850
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
4374

Azylové domy, 
nízkoprahová 
denní centra a 

noclehárny

5137
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek
-50 000,00

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - přesun finančních 
prostředků na vybudování parkovacího stání Hálkova.

RZ/23/0075

10884
Finanční náhrada ke zmírnění 
některých křivd způsobených 

komunistickým režimem
4193

Dávky válečným 
veteránům a 

perzekvovaným 
osobám

5811
Výdaje na náhrady za 
nezpůsobenou újmu

11 250,00
Navýšení finančních prostředků na výplatu jednorázové finanční náhrady 

ke zmírnění některých křivd způsobených komunistickým režimem.
RZ/23/0075

10882
Holečkova - parkovací stání, org. 

16220
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních 
komunikací

6121 Stavby 170 000,00
Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - navýšení finančních 

prostředků v investiční části rozpočtu za účelem vybudování parkovacího 
stání.

RZ/23/0075

7851
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
4374

Azylové domy, 
nízkoprahová 
denní centra a 

noclehárny

5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
-65 000,00

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - přesun finančních 
prostředků na vybudování parkovacího stání.

RZ/23/0075

8010 Nákup ostatních služeb 6171
Činnost místní 

správy
5169 Nákup ostatních služeb -11 250,00

Přesun finančních prostředků na výplatu jednorázové finanční náhrady 
ke zmírnění některých křivd způsobených komunistickým režimem.

RZ/23/0075

7859 Nákup ostatních služeb 4374

Azylové domy, 
nízkoprahová 
denní centra a 

noclehárny

5169 Nákup ostatních služeb -40 000,00
Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - přesun finančních 

prostředků na vybudování parkovacího stání.
RZ/23/0075

7860 Opravy a udržování 4374

Azylové domy, 
nízkoprahová 
denní centra a 

noclehárny

5171 Opravy a udržování -15 000,00
Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - přesun finančních 

prostředků na vybudování parkovacího stání.
RZ/23/0075

0,00

1633 opravy 5311
Bezpečnost a 

veřejný pořádek
5171 Opravy a udržování 11 490,00

Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistného plnění 
od Generali České pojišťovny, a.s. - výplata pojistného plnění (vozidlo 

MPO).
RZ/23/0073

2106
PPK Městská policie - rozšíření 

stacionárního kamerového 
systému, org. 30952

5311
Bezpečnost a 

veřejný pořádek
6122

Stroje, přístroje a 
zařízení

73 000,00
Navýšení finančních prostředků na dofinancování projektu prevence 

kriminality "Olomouc-modernizace MKDS 2023".
RZ/23/0075

1618 prádlo, oděv, obuv 5311
Bezpečnost a 

veřejný pořádek
5134

Prádlo, oděv a obuv s 
výjimkou ochranných 

pomůcek
-173 000,00

Přesun finančních prostředků na dofinancování projektu prevence 
kriminality "Olomouc - modernizace MKDS 2023" a na dofinancování 

prodloužení ročních licencí souvisejících s provozem MKDS.
RZ/23/0075

8315 programové vybavení 5311
Bezpečnost a 

veřejný pořádek
5172

Podlimitní programové 
vybavení

100 000,00
Navýšení finančních prostředků na dofinancování prodloužení ročních 

licencí na provoz zařízení MKDS.
RZ/23/0075

11 490,00

9358
aktuální opravy -  Zimní stadion, 
Andrův stadion, Plavecký stadion

3412
Sportovní zařízení 
ve vlastnictví obce

5171 Opravy a udržování -200 000,00 Přesun finančních prostředků na kamerový systém pro Andrův stadion. RZ/23/0075

10483
Kamerový systém pro Andrův 

stadion, org. 36140
3412

Sportovní zařízení 
ve vlastnictví obce

6122
Stroje, přístroje a 

zařízení
200 000,00 Navýšení finančních prostředků na kamerový systém pro Andrův stadion. RZ/23/0075

Název inv.střediska : 22-Oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Bc. Vojtěch Hala, vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí 

Název inv.střediska : 18-Odbor sociálních věcí 

Název inv.střediska : 20-Městská policie Olomouc

5



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

10591 Pohonné hmoty a maziva 6171
Činnost místní 

správy
5156

Pohonné hmoty a 
maziva

-20 000,00
Přesun finančních prostředků na pohonné hmoty a maziva odboru kultury 

a cestovního ruchu z důvodu převodu 1 vozidla.
RZ/23/0075

-20 000,00

1281  DOTACE - celková položka 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5221

Neinvestiční transfery 
fundacím, ústavům a 

obecně prospěš. společ.
-50 000,00 Přesun finančních prostředků - dotace kultura na konkrétní subjekt. RZ/23/0078

1281  DOTACE - celková položka 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5221

Neinvestiční transfery 
fundacím, ústavům a 

obecně prospěš. společ.
423 771,00

Navýšení provozního výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO na úhradu 
individuálních poskytnutých dotací v oblasti kultury a cestovního ruchu 

(50 000 Kč MUSICA VIVA,z.s. a 373 771 Kč Flora Theatre Festival, z. s.).
RZ/23/0077

4990 Musica Viva, z. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 
spolkům

50 000,00
Individuální dotacena na úhradu zahajovacího koncertu Krakovské 

filharmonie v rámci Podzimního festivalu duchovní hudby 2023.
RZ/23/0078

1260 nákup služeb 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5169 Nákup ostatních služeb 245 000,00

Navýšení provozního výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO na úhradu 
nákladů  Analýzy efektivity fungování příspěvkových organizací 

zřizovaných městem Olomouc - MDO a MFO.
RZ/23/0077

1310 PHM 6171
Činnost místní 

správy
5156

Pohonné hmoty a 
maziva

20 000,00
Navýšení finančních prostředků na pohonné hmoty a maziva odboru 
kultury a cestovního ruchu z důvodu převodu 1 vozidla (přesun z odd. 

sportu a správy sportovních zařízení).
RZ/23/0075

688 771,00

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí
3745

Péče o vzhled obcí 
a veřejnou zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 114 500,00
Navýšení finančních prostředků v rámci akce: Legionářská, oprava 

vozovky (přesun z odboru dopravy a územního rozvoje) a na provedení 
výsadby 3 ks stromů (přesun z odboru investic).

RZ/23/0075

114 500,00

9938 Olomouc plánuje budoucnost 2 6171
Činnost místní 

správy
5901 Nespecifikované rezervy -46 117,45

Přesun finančních prostředků (vlastní zdroje)  na OKT z důvodu čerpání 
mezd projektu OPB II.

RZ/23/0075 193

9937
ÚZ 1041 13013 MPSV OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje 
budoucnost 2

6171
Činnost místní 

správy
5901 Nespecifikované rezervy -92 234,90 1 13013

Přesun finančních prostředků (cizí zdroje)  na OKT z důvodu čerpání 
mezd projektu OPB II.

RZ/23/0075 193

9936
ÚZ 1045 13013 MPSV OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje 
budoucnost 2"

6171
Činnost místní 

správy
5901 Nespecifikované rezervy -783 996,65 5 13013

Přesun finančních prostředků (cizí zdroje)  na OKT z důvodu čerpání 
mezd projektu OPB II.

RZ/23/0075 193

-922 349,00

8704

nahodilé příjmy z prodeje zboží - 
pořádání akcí města (např. 

prodej kelímků, pexesa atd. - 
odbor cestovního ruchu, kultury a 

sportu)

2141 Vnitřní obchod 2111
Příjem z poskytování 

služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv

39 755,90
Zapojení finančních prostředků z prodeje propagačních předmětů 

(Informační centrum Olomouc).
RZ/23/0073

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

očekávané dotační tituly
6409

Ostatní činnosti 
jinde nezařazené

2329
Ostatní nedaňové příjmy 

jinde nezařazené
-432 360,00

Úprava  položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté transfery" dle 
zákona o rozpočtové skladbě - finanční prostředky jsou určeny na 

zajištění sociálních služeb na území Olomouckého kraje pro rok 2023.
RZ/23/0073

2238 přijaté pojistné náhrady MP 5311
Bezpečnost a 

veřejný pořádek
2322

Příjem z pojistných 
plnění

11 490,00
Zapojení pojistného plnění od Generali České pojišťovny, a.s. - výplata 

pojistného plnění - vozidlo MPO.
RZ/23/0073

Název inv.střediska : 25-Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Jana Matzenauerová, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : 44-Odbor dotačních projektů

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : 24-Odbor kultury a cestovního ruchu

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

Mgr. Vykydalová Karin,  vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

6



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

2240 tržby obce zóna 71 2295

Dopravní 
obslužnost 

veřejnými službami 
- smíšená

2324
Přijaté neinvestiční 
příspěvky a náhrady

676 384,00
 Zapojení finančních prostředků  od KIDSOK - vícenáklady plynoucí z 

objízdné trasy (Horka nad Moravou).
RZ/23/0073

7332
ÚZ 00582 Olomoucký kraj na akci 

"Průvodcovské služby 
informačního centra Olomouc"

4122
Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

15 000,00 00582
Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené na částečnou 
úhradu výdajů na akci "Průvodcovské služby informačního centra 

  Olomouc".
RZ/23/0073

10595
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na OP 

Jan Amos Komenský - P2 
4116

Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze 
státního rozpočtu

873 569,80 1 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 
projektů v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů.                                                            
   (ZŠ Gagarinova 118 758,52 Kč a FZŠ Hálkova 754 811,28 Kč).

RZ/23/0073

10596
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na OP 

Jan Amos Komenský - P2 
4116

Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze 
státního rozpočtu

2 881 297,20 5 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 
projektů v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů.                                                                     
(ZŠ Gagarinova 391 701,48 Kč a FZŠ Hálkova 2 489 595,72 Kč).

RZ/23/0073

6626
ÚZ 950 Olomoucký kraj na 
zajištění sociálních služeb

4122
Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

432 360,00 00950
Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené na zajištění 

     sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2023.
RZ/23/0073

4 497 496,90

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
vedoucí odboru ekonomického

V Olomouci dne 25.8.2023
Zpracovala: Zdeňka Kroutilová

7


